MEYYAFARiKlN

nin topraklarına Meyyafarikin'i ikta ola
rak kattı. 580 (1184) yılına kadar burada
altı Mardin Artuklu emlri hüküm sürdü.
Meyyafarikin. 581 'de ( 1185) Selahaddin-i
EyyCıbl tarafından buraya hakim olan Ah
latşahlar'dan ll. Sökmen'in ölümünden
sonra ele geçirildi. Ancak Artukoğlu Yav
lak Arslan 587'de (ı ı 9 ı) kısa bir müddet
için şehri EyyGbller'den geri aldı. EyyCıbl
ler 658 ( 1260) yılına kadar Meyyafarikin'i
ellerinde tuttular ve burada sikke bastır
dı lar. 591 (1195). 612 (12 15) ve 618
(1221) tarihlerini taşıyan bu sikkelerin
üzerindeki insan figürleri dikkat çeker.
Şehrin surlarında Necmeddin EyyGb. el
Melikü'l-Eşref Musa. ei-Melikü'l-Mu
zaffer Gazi ve ei-Melikü'I-Kamil Muham
med'in kitabeleri bulunmaktadır; Sela
haddin-i EyyGbl de burada bir cami yap
tırmıştır.

Ardından
Moğollar bölgeyi yağmaladılar; HülagG'
nun Suriye seferinden ( 658/ı 260) sonra
da bir Moğol şehzadesi Meyyafarikin'i
kuşattı. Son EyyGbl hükümdan el-Me
likü'l-Kamil Nasırüddin şehri büyük bir
cesaretle savunduysa da baş gösteren
kıtlık sebebiyle teslim olmak zorunda
kaldı ve işkenceyle öldürüldü . HülagG'
nun ölümünden önce 662 (1264) yılında
kumandanı TCıdan'a. üç yıl sonra da oğ
lu Abaka Han'ın babasının dul eşi Kutuy
Hatun'a mülk olarak verdiği Meyyafari
kin daha sonraları müstakil durumunu
yitirdi. Timur Muş'a giderken Meyyafari
kin'den geçen yolu tercih etti. Şah İsmail
913'te (ı 507) bütün Diyarbekir bölgesi
ni ele geçirdi ve buranın idaresini Han
Muhammed Ustaclu'ya bıraktı.

MEYYANiŞi
( ~L;.Jf )

Ebu Ha fs T akıyyüddln Ömer
b. Abdilmecld el-Kureş! el-Meyyfmişl

(ö. 581/1185)

Hadis usulüne dair
risalesiyle tanınan muhaddis.

_j

İfrlkıye'de Mehdiye yakınlarındaki Mey
yaniş'te doğdu. Meraga ile Tebriz arasın
da bir yerleşim yeri olan Miyane veya Mi
yanec'e nisbette Miyanecl (Meyanecl) şek-

linde anılması doğru değildir (Yaküt , V,
23 ı , 239).

MEYYARE
(ö.)Ço)

Ebu Abdiilah Muhammed b. Ahmed
b. Muhammed Meyyare el-Fasi

(ö. 1072/1662)

Maliki fakihi.
_j

15 Ramazan 999'da (7 Temmuz ı59ı)
Fas'ta doğdu ve burada yaşadı. İbn Aşir
el-Fasl, Şehabeddin Ahmed b. Muham
med el-Makkarl, Ahmed b. Ali es-Sus! ve
Ebü'l-Hasan Ali b. Ömer el-Battul'den
ders aldı. Devrinde bazı kaynaklarda "za
manının Malik'i" diye nitelendirilecek ka
dar meşhur oldu.